Ô grand mystère, et admirable sacrement, que des animaux voient leur Seigneur nouveau-né, couché dans une crèche !

**Ola Gjeilo (1978 - 45 ans)**

**Ave generosa**

Ave generosa, gloriosa et intacta puella. Tu pupilla castitatis, tu materia sanctitatis, que Deo placuit.

Salut, ô généreuse, ô vierge glorieuse, pupille de chasteté, matière de sainteté, toi qui as plu à Dieu !

**Michael J. Trotta (1978 - 45 ans)**

**Ubi Caritas**

Ubi caritas et amor, Deus ibi est. Congregavit nos in unum Christi amor. Exultemus, et in ipso iucundemur. Timeamus, et amemus Deum vivum. Et ex corde diligamus nos sincero.

Où sont amour et charité, Dieu est présent. C'est l'amour du Christ qui nous a rassemblés dans l'unité. Réjouissons-nous, et en lui trouvons notre joie. Respectons et aimons le Dieu vivant, et d'un cœur sincère aimons-nous !

**Randall Thomson (1899 – 1984)**

**Alleluia**

Alleluia

Loué soit le Seigneur

**Ivo Antognigni (1963 – 60 ans)**

**Memorare**

Memorare, o piissima Virgo Maria, non esse audítum a saeculo, quemquam ad tua currentem praesidia, tua implorantem auxilia, tua petentem suffragia esse derelictum.

Ego, tali animatus confidentia, ad te, Virgo virginum, Mater, curro : ad te venio, coram te gemens peccator assísto.

Noli, Mater Verbi, verba mea despicerere, sed audi propitia et exaudi.  
Amen.

Souvenez-vous, ô très miséricordieuse Vierge Marie, qu'on n'a jamais entendu dire qu'aucun de ceux qui avaient eu recours à votre protection, imploré votre assistance, réclamé votre secours, ait été abandonné.

Animé d'une pareille confiance, ô Vierge des vierges, ô ma Mère, je cours vers vous et, gémissant sous le poids de mes péchés, je me prosterne à vos pieds. Ô Mère du Verbe, ne méprisez pas mes prières, mais accueillez-les favorablement et daignez les exaucer.  
Amen.

### **Ivo Antognigni (1963 – 60 ans)** **Agnus dei**

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.  
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.  
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem.

Agneau de Dieu, qui enlève les péchés du monde, prends pitié de nous.  
Agneau de Dieu, qui enlève les péchés du monde, prends pitié de nous.  
Agneau de Dieu, qui enlève les péchés du monde, donne-nous la paix.

### **Ivo Antognigni (1963 – 60 ans)** **Laudate Dominum**

Laudate Dominum omnes gentes, laudate eum omnes populi.  
Quoniam confirmata est super nos misericordia eius et veritas Domini manet in saeculum. Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.